Проект
Договор купли-продажи №1

г. Ставрополь                            				                                               «___» ________ 20__

Шляхто Олега Александровича, (18.04.1964 г.р., ИНН 262602289002, СНИЛС 041-203-681 98, с. К.Маркса Минераловодского района Ставропольского края, паспорт: серия ____ номер ______, выдан ___, код подразделения: _____, адрес: Ставропольский край, г. Ессентуки, ул. Октябрьская, д.433, кв. 3, в лице финансового управляющего Новопашина Станислава Сергеевича паспорт: серия ___ номер _____, выдан _____, код подразделения: ___, адрес: _______, действующего на основании решения Арбитражного суда Ставропольского края от 05.11.2024 по делу № А63-12147/2023, именуемый в дальнейшем «Продавец», с одной стороны»,
________, именуемый в дальнейшем «Покупатель», с другой стороны, совместно именуемые в дальнейшем «Стороны»,
на основании Протокола № ________ о результатах проведения торгов по продаже имущества должника, заключили настоящий договор (далее – Договор) о нижеследующем:
[bookmark: _GoBack]
1. ПРЕДМЕТ ДОГОВОРА

1.1. В рамках настоящего Договора Продавец продает, а Покупатель приобретает в собственность имущество Шляхто О.А., имеет обременение в виде залогового обеспечения ООО «ИЦМ» (ИНН 7713481941), а именно:
[bookmark: _Hlk79759966][bookmark: _Hlk194940846]- Лот № 1 - Земельный участок, площадью 2 244 кв. м., кадастровый номер 26:29:100803:35, расположенный по адресу: край Ставропольский, р-н Предгорный, п. Ясная Поляна, ул. Набережная, дом 73, в границах МО Яснополянского сельсовета. - Здание (нежилое), площадью 134,3 кв. м., кадастровый номер 26:29:100803:147, расположенное по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, поселок Ясная Поляна, улица Набережная, 73. - Здание (нежилое), площадью 19,3 кв. м., кадастровый номер 26:29:100803:148, расположенное по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, поселок Ясная Поляна, улица Набережная, 73. - Здание (нежилое), площадью 126,9 кв. м., кадастровый номер 26:29:100803:149, расположенное по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, поселок Ясная Поляна, улица Набережная, 73.- Здание (нежилое), площадью 203,9 кв. м., кадастровый номер 26:29:100803:150, расположенное по адресу: Ставропольский край, Предгорный район, поселок Ясная Поляна, улица Набережная, 73.
 1.2. Покупатель принимает имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, на основании акта приема – передачи, и подтверждает согласие приобрести и принять имущество в таком виде, техническом и ином состоянии, в котором оно находится на момент подписания настоящего договора, что выражает подписью в настоящем договоре. Качество, комплектность, техническое и иное состояние передаваемого имущества удовлетворяет Покупателя в полном объеме.
1.3. Реализация имущества проводится в соответствии Федерального закона от 26.10.2002 N 127-ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

2. ЦЕНА И ПОРЯДОК РАСЧЕТОВ

2.1. Согласно Решения № _________ о результатах проведения торгов цена передаваемого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, составляет ______ (_______) рублей ___ копеек.
Итого цена передаваемого имущества, указанного в п. 1.1. настоящего договора, определяется Сторонами в сумме _____ рублей.
Оплата, за передаваемое имущество осуществляется путем перечисления денежных средств на счет Продавца.
Сумма задатка, уплаченного Покупателем за участие в реализации имущества, зачисляется в цену Объекта продажи.
В случае неоплаты имущества в срок, установленный п.3.1 настоящего Договора, Продавец вправе в одностороннем порядке расторгнуть договор купли-продажи в соответствии со ст. 110 ФЗ "О несостоятельности (банкротстве)".

3. ОБЯЗАННОСТИ СТОРОН

3.1. Покупатель обязуется в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора оплатить имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора.
3.2. Продавец обязуется в течение тридцати дней с момента подписания настоящего договора передать Покупателю имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора по акту приема-передачи, в случае полной оплаты Покупателем суммы, указанной в п. 2.1. настоящего договора.
3.3. Расходы по переоформлению права собственности на передаваемые объекты недвижимости Покупатель несет самостоятельно.

4. ОТВЕТСТВЕННОСТЬ СТОРОН

4.1. В случае нарушения Продавцом обязательств по передаче имущества в срок, установленный настоящим договором, он выплачивает Покупателю пеню в размере 0,01% от суммы, указанной в п. 2.1. настоящего договора за каждый день просрочки исполнения данной обязанности.
4.2. В случае неуплаты Покупателем цены договора в установленный настоящим договором срок, Продавец вправе отказаться от исполнения настоящего договора в одностороннем порядке без дополнительных условий с уведомлением об этом Покупателя.

5. ЗАКЛЮЧИТЕЛЬНЫЕ УСЛОВИЯ

5.1. Договор составлен в 4 экземплярах, имеющих одинаковую юридическую силу.
5.2. Все изменения и дополнения к договору действительны лишь при условии, что они совершены в письменной форме и подписаны уполномоченными лицами от каждой из Сторон.
5.3. Настоящий договор вступает в законную силу с момента подписания его Сторонами, подлежит государственной регистрации и считается заключенным с момента такой регистрации. Право собственности на недвижимое имущество, указанное в п. 1.1. настоящего договора, переходит к Покупателю с момента государственной регистрации перехода права собственности на передаваемое имущество в установленном законом порядке.

 6. РЕКВИЗИТЫ И ПОДПИСИ СТОРОН

ПРОДАВЕЦ
Шляхто Олега Александровича, в лице финансового управляющего Новопашина Станислава Сергеевича, действующего на основании решения Арбитражного суда Ставропольского края от 05.11.2024 по делу № А63-12147/2023
Получатель: Шляхто Олег Александрович ИНН 262602289002
Счет получателя: 40817810650192807942;
Банк получателя: ФИЛИАЛ "ЦЕНТРАЛЬНЫЙ" ПАО "СОВКОМБАНК"
633011, РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ, НОВОСИБИРСКАЯ ОБЛ,
БЕРДСК Г, ПОПОВА УЛ, 11
БИК 045004763 ИНН 4401116480 ОГРН 1144400000425
Корр/счет 30101810150040000763
КПП 544543001

________________/С.С. Новопашин/

ПРЕТЕНДЕНТ

_____________________/ _________ /